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Bydgoszcz, dn.23.09.2016r.
Nr sprawy:  15/2016/PN 

Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków pomocniczych i sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.
          W związku z wystosowanymi zapytaniami, udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych: (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.),
I. PYTANIA DO PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:
Pytanie 1
 Pakiet 1, poz. 5
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu czepka - poz. nr 5 i utworzenie osobnego pakietu z tej pozycji. Pozwoli to na zaoferowanie korzystnej oferty na pozostały asortyment.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wyżej wymienionego asortymentu.

Pytanie 2

 Pakiet 1, poz. 5

2. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania czepka chirurgicznego w formie furażerki wiązany na karku z tyłu na troki

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza w/w asortyment .

Pytanie 3

Pakiet 1, poz. 7
 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania kompletu chirurgicznego z włókniny polipropylenowej SMS o gramaturze 45g/m2, nogawki bez ściągaczy, w spodniach wciągnięty trok z tej samej włókniny co cały komplet, posiadający 3 kieszenie na bluzie, kolor niebieski, przy szyi wycięcie typu V wykończone białą lamówką, w rozmiarze S – XXXL do wyboru przez Zamawiającego, materiał spełniający wymogi normy EN 13795.
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza materiał z włókniny polipropylenowej SMS, . a w pozostałej części podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 4

Pakiet 1, poz. 7

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie poz. nr 7- komplet chirurgiczny i utworzenie osobnego pakietu. Pozwoli to na zaoferowanie korzystnej oferty większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z w/w pakietu.

Pytanie 5

 Pakietu nr 1: poz. 1:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ochraniaczy wykonanych  z antypoślizgowej folii czy z włókniny? Czy w przypadku wymogu ochraniaczy  z włókniny muszą one posiadać od spodu wykończenie w postaci taśmy antypoślizgowej, która zwiększa bezpieczeństwo użytkownika? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ,ale nie wymaga ochraniaczy wykonanych  z antypoślizgowej folii lub z włókniny.

Pytanie 6

Pakiet 1, poz. 4 – 5:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka 
o uniwersalnym zastosowaniu, wiązanego na troki, który uformować można zarówno w furażerkę jak i piracką bandanę? Czepek można w zależności od preferencji wiązać na karku lub powyżej karku. 

Odpowiedź:  Dopuszcza

Pytanie 7

Pakiet 1,poz. 7: Czy Zamawiający dopuści komplety operacyjne wykonane z włókniny typu SMS? Pozostałe parametry zgodne z oczekiwaniami Zamawiającego.  
Odpowiedź:  Dopuszcza
Pytanie 8

Pakiet 1, pozycja 2, 3

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:  Dopuszcza.

Pytanie 9

Pakiet 1, pozycja 4, 6

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:  Dopuszcza.

Pytanie 10

Pakiet 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie czepka chirurgicznego w formie furażerki wiązany na karku z tyłu na troki? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 

Odpowiedź:  Dopuszcza.

Pytanie 11

Pakiet 1, pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści komplet chirurgiczny jednorazowy wykonany z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2 w rozmiarach S, M, L, XL i XXL?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy SIWZ.
Pakiet nr 12
Póz. nr 1 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ochraniaczy na buty w
opakowaniu a'250par z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź:   dopuszcza

Pakiet nr 13
Póz. nr 7 -   Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompletów chirurgicznych w
rozmiarze S. M, L, XL. XXI, gdzie bluza posiada dwie kieszenie - pozostałe parametry zgodne z
zapisami siwz?
Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy SIWZ.
Pytanie 14
Pakiet nr 2 poz. 1

.Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach elektrod o wymiarach 45 x 42 mm (średnica 42 mm, średnica z języczkiem 45 mm), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  Nie
Pytanie 15
Pakiet nr 2 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach elektrod o wymiarach 30 mm przeznaczonych do badań RTG, nie przeznaczonych do badań MRI, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 16
Pakiet nr 2 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach elektrod o wymiarach 30 mm, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 17
Pakiet nr 2 poz. 3 (elektroda od 50 do 55 mm)

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o średnicy Ø 50 mm widocznej w RTG, nie przeznaczonych do badań MRI, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 18
Pakiet nr 2 poz. 3 (elektroda od 50 do 55 mm)

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycjach elektrod o wymiarach 45 x 42 mm (średnica 42 mm, średnica z języczkiem 45 mm), pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 19
Pakiet nr 2 poz. 3 (elektroda Holterowska)

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o przeznaczonej do prób wysiłkowych i Holtera prostokątnej o rozmiarze 55 x 40 mm z wycięciem na przełożenie przewodów dołączeniowych, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  dopuszczamy
Pytanie 20
Pakiet nr 2 poz. 3 (elektroda Holterowska)

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o średnicy Ø 50 mm okrągłej, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 21
Pakiet nr 2 poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o średnicy 45 x 42 mm okrągłej (średnica 42 mm, średnica z języczkiem 45 mm) z czujnikiem umieszczonym centralnie, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 22
Pakiet nr 2 poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze  44 x 30 mm prostokątnej z czujnikiem umieszczonym centralnie, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  tak
Pytanie 23
Pakiet nr 2 poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji elektrody o rozmiarze  55 x 40 mm prostokątnej z czujnikiem umieszczonym centralnie, z wycięciem na przełożenie przewodów dołączeniowych, pozostałe parametry oferowanych elektrod będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:  nie
Pytanie 24
Pakiet 2 poz.1 
 Czy Zamawiający dopuści elektrodę w rozmiarze 32 x 44? pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

 Odpowiedź:  nie

Pytanie 25
Pakiet 2 poz.4 (ostatnia ) 
Czy Zamawiający dopuści  elektrodę w rozmiarze 35 x52mm ? pozostałe parametry zgodnie z SIWZ

 Odpowiedź:  nie

Pytanie 26
Pakiet 2 poz. 1,2, 3, 3, 4

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk na opakowania i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 opakowanie = 50 sztuk w ww. pozycjach, których jednostką handlową są opakowania. Podanie cen za opakowania nie będzie zawyżało całkowitej wartości przygotowanej oferty przetargowej, co miałoby miejsce w przypadku przeliczenia ceny dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąże się z koniecznością jej zaokrąglenia.

Odpowiedź:  tak

Pytanie 27
Pakiet 2 poz. 1, 2, 3, 3,  4

Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na wycenę opakowań, prosimy wówczas o dopuszczenie możliwości podania ceny jednostkowej netto za jedną sztukę z dokładnością do 4 miejsc po przecinku.

Odpowiedź:  dopuszcza
Pytanie 28
Pakiet 2 pozycja 1, 2, 3

Czy Zamawiający wymaga dokumentu wystawionego na podstawie badań przez producenta, potwierdzającego możliwość stosowania zaoferowanych elektrod w MRI?

Odpowiedź:  Tak
Pytanie 29
Pakiet 3

Czy Zamawiający w kolumnie dotyczącej jednostki miary zgodzi się na zmianę jednostki miary z opakowania na sztuki?
Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę jednostki miary z opakowania na sztuki. Wykonawca zobowiązany jest zaznaczyć w kolumnie jednostki  miary , że zamienia opak. na sztuki.

Pytanie 30
Pakiet nr 6 poz. 9

Proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie 6 pozycji 9 na dostarczenie płytki -X, 4 otworowej ,  grubości 0.5  mm,  wykonanej z czystego tytanu.
Odpowiedź: Tak 

Pytanie 31
Pakiet 9, pozycje 1 - 6
Czy Zamawiający dopuści rurki tracheostomijne z mankietem wykonane z termoplastycznego PVC bez pokrycia silikonowego, zawierające ftalany, z rozmiarem podanym na skrzydełkach mocujących oraz obturatorze zamiast na baloniku kontrolnym, spełniające pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie 32
Pakiet 9, pozycja 7
Czy Zamawiający dopuści łącznik podwójnie obrotowy pakowany pojedynczo, mikrobiologicznie czysty, spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy SIWZ.
Pytanie 33
Pakiet 10,  pozycja 2
Czy zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy poliuretanowy do cewnikowania żyły głównej, zakładany metodą Seldingera, z możliwością identyfikacji położenia cewnika; budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do s?ciany naczynia w skład zestawu wchodzi : cewnik miękki wykonany z poliuretanu o średnicy 12FR odporny na zaginanie o długości 15cm, 17cm, 20cm ze znacznikami długości widocznymi w promieniach RTG, przesuwnymi, regulowanymi skrzydełkami mocującymi, prowadnica odporna na zaginanie, wykonana z NITINOLU, z końcówką J o wymiarach 0,89 x 70 mm ; rozszerzadło ; skalpel ;  strzykawka 10ml ; zatyczka mocująca ; igła wprowadzająca Seldingera G18 1,25 x 70 mm ; zakończenia w różnych kolorach.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy zapisy SIWZ.

Pytanie 34
Czy zamawiający wydzieli pozycję 2 z zadania 10 i stworzy odrębny pakiet.

Odpowiedź:  Nie
II. PYTANIA DOTYCZĄCE SIWZ,
Pytanie 1

SIWZ – rozdział VII pkt. 3, projekt umowy – par. 3 ust. 3

Prosimy o wydłużenie terminu dostaw na cito do 48 godz. Bardzo krótki (24 godz.) termin dostaw przewidziany w SIWZ faworyzuje lokalnych dostawców i tym samym narusza zasadę równego traktowania wykonawców. Dla pozostałych dostawców realizacja zamówienia w wyznaczonym czasie będzie niemożliwa.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 2

SIWZ – rozdział XV pkt. 1

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa cywilnego (a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego? Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań w wysokości odpowiadającej cenie oferty i składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy.

Odpowiedź:  Pytanie nie dotyczy rozdz. XV pkt.1
Pytanie 3

Pytania dotyczące SIWZ, pkt X:

Czy w sytuacji, kiedy Wykonawca dołączy oświadczenie dot. grupy kapitałowej wraz 
z listą należących do niej podmiotów (jako dowód), Zamawiający zwolni Wykonawcę 
z przesłania tych informacji w terminie 3 dni od dnia przekazania informacji z otwarcia ofert? 

Odpowiedź:  W przypadku dołączenia oświadczenia dot. grupy kapitałowej wraz z listą należących do niej podmiotów, Wykonawca po raz drugi informacji tych nie musi dostarczać.

III. PYTANIA DOTYCZĄCE  PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1

Projekt umowy – par. 3 ust. 3

Prosimy o zmianę terminu dostaw na 3 dni robocze.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje SIWZ.

Pytanie 2

Projekt umowy – par. 3 ust. 4

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do § 3 ust. 4 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. 

Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na dodanie w/w zapisu  w § 3 ust. 4 wzoru umowy Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia ostatniej obowiązującej umowy został wykorzystany w czasie jej trwania całkowicie.
Pytanie 3

Projekt umowy – par. 6 ust. 2

Prosimy o zmianę terminu z 3 dni na 3 dni robocze.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 4

Projekt umowy – par. 6 ust. 3

Prosimy o zmianę terminu z 3 dni na 3 dni robocze.

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 5

Pytania dot. treści umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu „3 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 

Dostawy w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, wymagałoby zorganizowania dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynęłoby na cenę oferty zważywszy na zapis § 3 ust. 5, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgadza się na modyfikację, aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu „3 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”. Odnośnie zapisu § 3 ust. 5, Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia ostatniej obowiązującej umowy został wykorzystany w czasie jej trwania całkowicie.
Pytanie 6

Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym 
m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź:  Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia ostatniej obowiązującej umowy został wykorzystany w czasie jej trwania całkowicie.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgadza się aby § 7 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
                                                                            z up. p.o. Dyrektora

                                                                                                         Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                               Im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych

                                                                                                        mgr inż. Jarosław Cegielski
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